
Contacto

Teléfono 952075052
Fax 952407104
Correo Electrónico contratacion@rincondelavictoria.es

Dirección Postal

Plaza Al Andalus 1
(29730) Rincón de la Victoria España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Contratación 51/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2021
a las 15:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rincón de la Victoria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rincondelavictoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j6%2BylonULNo%3D

Objeto del Contrato: Conservación y Mantenimiento de las zonas verdes públicas de Rincón de la
Victoria

Valor estimado del contrato 6.936.564,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.398.873,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.156.094,04 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato se fija en 5 años, sin posibilidad de prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS, S.A.U. - ITUVAL, S.L.

http://www.rincondelavictoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j6%2BylonULNo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd0956ee-4c11-4558-b6ff-a2ecf23890bd


Dirección Postal

JUAN ANTONIO VIZARRÓN S/N
(41071) SEVILLA España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.666.016,89 EUR.

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Identificador empresa INDITEC-ITUVAL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.133.203,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.371.176,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-3/21
Fecha de Formalización 18/03/2021

Contrato

20210318133439 - MTO ZONAS VERDES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47e94bcc-e14f-4921-9414-3ea74893bdb2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2021

Motivación

Motivación Conservación y Mantenimiento de las zonas verdes públicas de Rincón de la Victoria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc .html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47e94bcc-e14f-4921-9414-3ea74893bdb2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47e94bcc-e14f-4921-9414-3ea74893bdb2
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura sobre administrativo y oferta
técnica

Apertura sobre administrativa
El día 12/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura sobre administrativo y oferta técnica

Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº 1
(29730) Rincón de la Victoria España

Valoración criterios subjetivos y apertura
oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2020 a las 09:30 horas
Valoración criterios subjetivos y apertura oferta
económica

Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 10/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Presupuesto propuesto para mejoras anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Presupuesto propuesto para mejoras iniciales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 



: EurosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Propuesta económica. Baja ofertada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medidas medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medidas Sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Proyecto específico del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qghqfXLU9GSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 216-530595
Fecha de publicación 08/11/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:530595-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 106-257633
Fecha de publicación 03/06/2020

ID 0000006431164 |  2021-716756 | sáb, 20 mar 2021 15:39:58:206 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10674225656070261701991897675969368861 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qghqfXLU9GSmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:530595-2019:TEXT:ES:HTML

